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Gyvenimą keičiantis sprendimas. Jelenos T. atsiliepimas 

Viskas prasidėjo tuomet, kai mano sūnus 11 metų pradėjo bręsti ir kartu vis mažiau norėjo mokytis. Pagaliau jis 

pareiškė, kad lanko mokyklą dėl tėvų. Laikui begant situacija tapo nevaldoma, nes 14-os metų  jis pradėjo praleidinėti 

pamokas ir grįždavo namo vis vėliau. Buvo gaila, nes visi mokytojai kartojo, kad jis gabus berniukas, bet tiesiog tingi 

mokytis. Kaip sako sūnus, anglų kalbą jis pramoko ziūrėdamas "Simpsonus", bet rašė prastai. Pagaliau nėra paslaptis, 

kad blogus pažymius vaikai gauna ne tik už prastas žinias, bet ir elgesį, neatneštą sąsiuvinį ir t.t.  

Aš nežinojau, kaip taisyti padėtį. Buvo aišku - reikia stiprios motyvacijos. Sprendimas atėjo savaime. Per pažįstamus 

sužinojau, kad viena šeima išleido savo sūnų, kuris nenorėjo mokytis, į Anglijos koledžą. Tuomet sužinojau, kad 

Lietuvoje veikia UAB "Kalba.lt", kuri galėtų paruošti vaiką mokslams užsienyje. Kreipiausi į juos pernai, gegužės mėn. 

pradžioje. Mes sudarėme anglų kalbos ir matematikos užsiėmimų (anglų kalba) grafiką ir numatėme išvykimo į kalbos 

kursus datą.  

Buvau maloniai nustebinta, kad su mano vaiku dirba tikri profesionalai, o mūsų kuratorė visada turėjo laiko ir 

kantrybės mus suprasti ir atsakyti į rupimus klausimus. Sūnus į užsiėmimus ėjo noriai, nes atsirado motyvacija! Sūnus 

rugpjūtį  nuvyko į stovyklą, susipažino su Wellington'o mokykla, jam ten patiko. Regbio treneris sužinojęs, kad sūnus 

ketina stoti į jų mokyklą, laukė jo sugrįžtant.  

Rugpjūčio pabaigoje jis grįžo į Lietuvą ir išsilaikė iš Anglijos atsiųstus testus iš matematikos ir anglų kalbos. Mes 

nekantriai laukėme atsakymo. Pateikdami paraišką stojimui, aš surinkau visas pažymas iš visų lankytų burelių, 

pateikiau metinius pažymius už 4 metus, nors prašė už 2. Tiesiog rašydami motyvacinį laišką, nusprendėme paaiškinti 

pažymių blogėjimo tendenciją, nes buvo dar viena priežastis - paskutinius 2 metus sūnus padėjo prižiūrėti savo sunkiai 

sergantį senelį už Vilniaus ribų. 

Ir štai atėjo atsakymas, kad mus priėmė. Labai apsidžiaugėme. Tačiau vietinėje mokykloje susitarėme, kad atsiimsime  

dokumentus rugsėjo mėnesio pabaigoje. Mes nežinojome, ar jis ten pritaps. UAB "Kalba.lt" padėjo užpildyti visus 

stojimo dokumentus. Net praėjus metams kilus rimtiems klausimams, visa informacija atkeliauja pas mus per UAB 

"Kalba.lt", nes mokyklos linkusios bendrauti dėl pvz. apmokėjimo per agentūrą, o ne tiesiogiai. Tuomet supratome, 

kad vargu mes patys susitvarkytume taip greitai. Gavosi, kad  sumokėję nemenką sumą, mes sutaupėme dirbę su 

profesionalais.  

Girdėjau, kad Ukrainoje apart pasiruošimo, tėvai moka kasmet 10 proc. nuo metinės mokslų sumos! O agentūrai mes 

sumokėjome už buvusias ir būsimas konsultacijas bei pagalbą 1500 Lt, už akademines valandas (anglų kalba) 60 Lt už 

valandą ir 4 savaičių kursus užsienyje apie 9000 Lt. Dabar mokame apie 19000 GBP už mokslo metus.  Ši suma 

skaidoma į 3 dalis ir mokama prieš rudens, žiemos ir pavasario atostogas. Dar perkame lėktuvo bilietus. Stengiamės 

nusipirkti į priekį, nes į vieną pusę sumokame nuo 130Lt iki 200 Lt. Ir kišenpinigiai - 50-60 GBP maždaug 4-6 savaitėm. 

Visą kitą (pragyvenimas, maitinimas, mokslai) įeina į tą sumą. Jeigu vaikui pinigų neužtenka arba reikia uniformos, 

sportinės aprangos, mokykla skolina, o vėliau atsiunčia  bendrą detalizuotą  saskaitą.  

Mano sūnus atvažiuoja kas 4-6 savaites ir būna namie 1-5 savaites. Tai priklauso nuo ilgų sezoninių arba trumpų 

atostogų. Liepos 10 laukiame vasaros atostogų. Iš tiesų toks  grafikas skatina gerą adaptaciją svetur bei neleidžia 

išsiilgti namų. Iš pradžių aš užsisakydavau lydėjimą kartu su lėktuvo bilietu. Paskui išmokau per internetą planuoti 

keliones nuo oro uosto iki mokyklos traukiniais, autobusais. Mažesniems užsako globėjo paslaugas - tai kainuoja nuo 

500 GBP metams.  

Žinoma, kas kart mes pergyvename, o nuo gegužės mėn.  priimto sprendimo iki jo nuvykimo mokytis aš iš viso 

negalėjau ramiai miegoti, tačiau supratau, kad kitos išeities aš neturiu - arba šviesi ateitis, bet didžiuliai pinigai arba 

pilkas, regresyvus sūnaus gyvenimas. Mes pasikalbėjome šeimoje - ar duoti sūnui "meškerę" už tuos pinigus, kur jis 

pats susikurs sau normalų gyvenimą arba "žuvį" - ateityje nupirkus jam butą. Nusprendėme, kad visiems būtų geriau 

"meškerė"! Dabar mes padarėme išvadą: jeigu visai nebūtų galimybės tiek mokėtį, imtume kreditą, nes jis labiau 

atsiperka už buto pirkimą.  
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Praėjo beveik metai... Mano sūnus nusprendė stoti į Kembridžo universitetą, nes iš matematikos, biologijos ir 

chemijos dalykų turi gerus pažymius, ypač iš matematikos. Prieš metus aš netgi svajoti negalėjau apie tokį sūnaus 

savarankišką sprendimą! Jis noriai mokosi, netgi atlieka papildomas užduotis, kad gauti daugiau taškų. Jo namų darbus 

prižiūri kuratoriai nuo 19.00 iki 21.00 arba vyresni  mokiniai.  

Name, kur jis gyvena su dviem kambariokais, yra namo prižiūrėtojas ir moteris, kuri atlieka buitinius darbus. Jis 

užsiėmęs ir savaitgaliais, priklausomai nuo poreikių. Ten galima jodinėti, plaukioti su  valtimis, žaisti tenisą, regbį, golfą, 

lankyti muzikos, šokių pamokas ir t.t. Pamokos nuo 8.00 iki 17.00 su didelėm pertraukom. Kitais metais jis laikys testą 

dėl apsisprendimo stojimui.  

Daug girdėjau, kad Anglijoje mokytis lengviau, negu Lietuvoje. Negaliu sutikti, nes užduoda nemažai. Skirtumas tik 

pačioje sistemoje. Pas mus vaikai turi įgauti plačias žinias, bet juk ne visi vaikai yra universalūs. Meniškas žmogus vargu 

ar labai gerai išmoks matematiką... Anglijoje pirmiausia žiūri į vaiko gabumus ir juos lavina. Pvz., niekada net 

nebuvome susimąstę, kad mūsų sūnus gabus skulptūrai, kaip pareiškė jo skulptūros dėstytojas. Ir aplamai, ar kam nors 

čia rūpi išsiaiškinti vaiko poreikius, ir vidurinėje- ar dėsto būtent skulptūrą??? Čia sistema visą ugdymo procesą 

sukrauna ant tėvų pečių, tėvų,  kurie nėra įvairių sričių profesionalai ir psichologai.  

Ten viskas atvirkščiai. Todėl gal ir mokytis ten yra įdomiau ir lengviau, o tuo pačiu atrasti save? Manau, jog tai yra 

stipriausia gyvenimo motyvacija, kurios mums čia truko. Todel as labai dėkinga UAB "Kalba.lt", o ypač Aidai Sodienei uz 

savo sūnaus pažangą, nes mūsų šeima gyvena del vaikų ateities. Mano sūnus, kuriam jau 15 metų pasakė, kad kai 

išaugs jo 2 metų sesute, jis jau dirbs. Tada bus pasiruošęs apmokėti jai mokslus Anglijoje. Mus maloniai pribloske jo 

iniciatyva. Ką gi galima pridurti? Mūsų šeimos gyvenimas is ėsmės pasikeitė... 

 


